Esclarece que efetuou revisão e refazimento dos batimentos pertinentes ao presente Auto de 
Infração, conforme demonstrativos e relatórios anexos, apurando:  

A- Infração 01 - 17.02.01 - O valor da Infração 01, no presente Auto de Infração passa a ser: R$ 

13.532,45 (treze mil, quinhentos e trinta e dois reais e quarenta e cinco centavos);  

B- Infração 02- 17.03.16 – Após novo batimento realizado, o valor da Infração 02 foi igualado a RS 
0,00, conforme novo Demonstrativo da Presunção de Omissão de Receitas, cujos valores 
aparecem na Coluna C-l do Demonstrativo da Falta de Pagamento do ICMS devido sobre o